



## Føltur 2020

Årets føltur begyndte om formiddagen fredag 31. juli i Vejen.

Her var 3 føl tilmeldt, men det ene føl Upendo J K's meldte afbud på grund af sygdom.

Fremmødt var:



**Gaby Magic**, hoppe efter Freiherr von Stein og Ginny Magic HTR 1220 v/Sixtus E.H., avler og ejer Jens Bloch og Karin Ravnkilde Jensen, Rødding.

Et sympatisk føl af god køns- og racetype, meget præget af sin far i fremtoningen og med et taktfast og rummeligt bevægelsesforløb. Gaby Magic fik 56 point.



**Ibenholt-Hedevig**, hingst efter Preussen Party og Inaya HT 1224 v/Prinz K3, avler og ejer Jakob Mortensen, Vejen.

Et middelstort, charmerende føl af god racetype, med en taktfast og rummelig bevægelse og det gav 53,5 point.

Så kørte vi videre og næste stop var Keld Rohde-Nielsen, Birknæs, hvor vi så



**Uffe Birknæs**, hingst efter Preussen Party og Ukraina HTPR 0458 v/Hohenstein E.H.

Et storrammet føl af særdeles god køns- og racetype, med en stor udstråling og en taktfast og smidig bevægelse. Uffe fik 58 point.

Afsted igen, mod Skals, hvor Familien Nissen, Gadebjerggård, efter et dejligt kaffe/kagebord, stillede 5 føl til bedømmelse:



**Halina**, hoppe efter Millennium og Hollywood HTPR 1523 v/Okavango

Et føl af særdeles god køns- og racetype, med en rummelig og smidig bevægelse, med god undergriben og skulderfrihed. Det gav 61,5 point.



**Hakeem The Dream**, hingst efter Millennium og Honesty HTPR 1417 v. Okavango.

Et højtstillet, betydeligt føl af god køns- og racetype, med en bevægelse med god takt og gode forknæ, hvor især galoppen fremhæves som særdeles god. Føllet fik 58 point.



**Emei Soleil**, hingst efter Millennium og Emei Ora HT 1610 v. Hibiskus E.H.

Et føl af god racetype med en taktfast og rummelig bevægelse, med god undergriben og gode forknæ, hvilket gav 58 point.



**Harrison**, hingst efter Millennium og Honeywell HT 1050 v. Induc.

Et udtrykfuldt føl af god racetype med en elastisk bevægelse, med god takt og skulderfrihed, han fik 55,5 point.



**Barkley**, hingst efter Syriano (Salix Eskemose) og Baghera HT 1143 v. Induc.

Et stort, knoglestærkt føl af god kønstype, med en taktfast og rummelig bevægelse. Barkley fik 53 point.

Så kørte vi til Farsø, hvor Gunnar Pedersen, efter nogle års pause, fremstillede 2 hoppeføl:



**Hedera** efter Preussen Party og Hestia á Lykkebo HT 0322 v. Silvermoon

Et storrammet og velproportioneret føl af god køns- og racetype, med en taktfast bevægelse med god undergriben. Hedera fik 53,5 point.



**Heline** efter Preussen Party og Herbe HT 1014 v. Kaiser Wilhelm

Et middelstort, charmerende føøl af god køns- og racetype, med en energisk og taktfast bevægelse, hvilket gav 52,5 point.

Bente Bisgaard fra Aars, var også på pladsen med sit føøl:



**Inamorato**, hingst efter Syriano (Salix Eskemose) og Ilvicas Letzte HT 1823 v. Feingeist.

Et middelstort, charmerende føøl af god type med en rummelig og taktfast bevægelse. Inamorato fik 51 point.

Gunnar og Inger var så søde, at invitere på aftensmad, som vi indtog ude i haven, i det dejligste vejr.

Herefter kørte vi til Dronninglund, hvor vi skulle overnatte. Lørdag morgen var vi i gang igen, på pladsen i Dronninglund, hvor vi så



**Zhiva**, hoppe efter Millennium og Zalza HT 1440 v. Okavango, avler og ejer Ebbe Bo Jørgensen.

Et storrammet, højtstillet føøl af god racetype, med en elastisk og taktfast bevægelse med god undergriben og en karakter på 59 point.



**Sirius af Landlyst**, hingst efter Millennium og Solima v: Hertug, avler og ejer Lone B. Winther, Jerslev.

Et ædelt, højtstillet føl af god racetype, med en taktfast og energisk bevægelse og en galop med god undergriben. Sirius fik 55,5 point.

Vi så også 2 toårs hopper, begge avlet og ejet af Helle og Ebbe Bo Jørgensen, som begge blev udtaget til Eliteskue:



**Balqis** efter Ivanhoe og Betty Bluebell v. Okavango

En passende stor hoppe af særdeles god køns- og racetype med en rummelig og taktfast bevægelse.



**Felia** efter Helium og Frk. Fiona v. Goldino

En feminin, men noget "grøn" hoppe, men også her en rummelig og taktfast bevægelse.

Så skulle vi ned igennem Jylland igen og endte hos Bente og Jørgen Steen Jensen i Langå, som havde 2 hingsteføl til bedømmelse:



**Kalido** efter Syriano (Salix Eskemose) og Kastanje HT 1442 v. Imperio E.H.

Et ædelt føl af god køns- og racetype, med stor udstråling og en rummelig og taktfast bevægelse med god undergriben. Kalido fik 57,5 point.



**Puccini** efter Preussen Party og Petunia III HT 1550 v. Fly Society xx

Et passende stort føl af god køns- og racetype, med en taktfast og rummelig bevægelse, hvor især traven blev fremhævet for sin smidighed, undergriben og gode forknæ. Føllet fik 57 point.

Efter en dejlig frokost, med lækkert smørrebrød på "øen", kørte vi videre til Ryomgård, hvor Tonny Bang havde 2 hingsteføl til bedømmelse:



**Margostein** efter Finckenstein og Miss Marple HTR 1131 v. Buddenbrock E.H.

Et passende stort føl af god køns- og racetype, med stor udstråling og en taktfast bevægelse, med god balance i galoppen. Margostein fik 55 point.



**Rockystein** efter Finckenstein og Rocella II HTPR 0743 v. Hockey 41

Et middelstort, udtryksfuldt føl af god racetype og en taktfast og energisk bevægelse med god undergriben. Føllet fik 54 point.

Diana havde som sædvanligt bagt en fantastisk kage og efter at have fyldt maverne med kage og kaffe,

kørte vi videre til sidste plads i Jylland – Anders Dahl, Brabrand, som havde 3 føl til bedømmelse:



**Touch Me**, hoppe efter Preussen Party og Touch of Memories HTPR 1140 v. Prinz K3.

Touch of Memories fik faktisk tvillinger, men kun Touch Me overlevede fødslen, men bar på ingen måde præg af, at være tvilling, for hun er et passende stort føl af god type med en taktfast bevægelse og især i galop med godt afskub og fik 54 point.



**Indiana Jones**, hingst efter Preussen Party og Inverness HTPR 1327 v. Schiffo

Et charmerende føl af god køns- og racetype. Desværre kunne vi ikke bedømme bevægelsen, for føllet var ikke rengående og viste sig, at have fået en stor byld på indersiden af låret.



**Val De Saire**, hingst efter Preussen Party og Voila HT 1429 v. Prinz K3

Et udtryksfuldt føl af god køns- og racetype med en taktfast og rummelig bevægelse, som fik 53,5 point.

Også her fik vi kaffe og kage. Dagens bedømmelser var slut og vi kørte til Nyborg, hvor vi overnattede, for søndag morgen at køre over broen og begynde

hos Mette Hansen, Hestbjerggaard, Boeslunde, hvor vi så 2 føl:



**Hewenna von Hestbjerggaard**, hoppe efter Ivanhoe og He'lia De L HTPR 0631 v. Hertug.

Et føl af særdeles god køns- og racetype, med en energisk og rummelig bevægelse. Føllet fik 55,5 point.



**Helumhej von Hestbjerggaard**, hingst efter Ivanhoe og Heroína von Hestbjerggaard HTR 1015 v. Kaiser Vilhelm

Et føl af særdeles god køns- og racetype, med stor udstråling og en taktfast og energisk

bevægelse med god undergriben. Helumhej fik 57,5 point.

Mette havde sat kaffe og kage parat ved banen, så vi kunne forsyne os undervejs. Dejligt, når man har en lidt stram tidsplan.

Kursen blev nu sat mod Herfølge, hvor vi så 6 føl.





**Laisa**, hoppe efter Preussen Party og Lumumba Sjælstofte HTPR 1422 v. Imperio E.H., avler og ejer Kaj Olesen, Errindlev.

Et storrammet, sympatisk føøl af særdeles god køns- og racetype, med en energisk, taktfast og rummelig bevægelse. Laisa fik 57,5 point.



**Equitana**, hoppe efter Schwarzgold og Erentia HTPR 0622 v. Hohenstein E.H., avler og ejer Erik Jørgensen, Herfølge.

Et feminint føøl af god køns- og racetype med en taktfast, energisk og rummelig bevægelse og fik 56 point..



**Pirona**, hoppe efter Preussen Party og Patina III HTR 1236 v. Zauberfürst, avler og ejer Kaj Olesen, Errindlev.

Et ædelt og højtstillet føøl af særdeles god køns- og racetype, med en energisk og taktfast bevægelse. Pirona fik 55 point.



**Aventador**, hingst efter Millennium E.H. og Anna David HTR 1310 v. Imperio E.H., avler og ejer Lone Andersen og Johnny Sørensen, Rønnede.

Et storrammet, betydeligt føøl af god type, med en særdeles god bevægelse. Føøllet fik 58 point.



**Aladdin af Skovlykkegård**, hingst efter Ivanhoe og Anka Sh I-A-19 v. Schani Sh, avler og ejer Bolette & Frank Willum Emde, Borup.

Et passende stort, sympatisk halvblodsføl af god køns- og racetype med en taktfast og energisk bevægelse. Aladdin fik 54 point.



**Monroe's Euromax**, hingst efter Preussen Party og Marilyn Monroe HTPR 0962 v. Schampus, avler og ejer Steffen Madsen, Rønnede.

Et charmerende føl af god køns- og racetype med en taktfast bevægelse, med god undergriben. Monroe's Euromax fik 54 point.

Inden vi kørte videre, havde Bodil sat lækre sandwich og drikke frem

og således tanket op, satte vi kursen nordpå, til Stutteri Selsø, Skibby, turens største plads. Her stillede 12 føl til bedømmelse:



**Myra G**, hoppe efter Dezember og Mondiva G HTPR 0944 v. Connery E.H., avler Barbara Güngerich, Græsted / ejer Antoinette Funck, DEU.

Et højtstillet, storrammet, sportsbetonet føl af god køns- og racetype med en taktfast og energisk bevægelse, som blev honoreret med 57 point.



**Honeypie Selsø**, hoppe efter Schwarzgold E.H. og Honey Selsø HTPR 1617 v. Lacroze Selsø, avler og ejer Stutteri Selsø, Skibby.

Et passende stort, sympatisk føl af god køns- og racetype, med en taktfast og energisk bevægelse, med god undergriben og gode forknæ. Honeypie fik 56,5 point.



**Hortensia Selsø**, hoppe efter Ivanhoe og Happy Feet Selsø HT 1712 v. Schwarzgold E.H., avler og ejer Stutteri Selsø, Skibby.

Et feminint, charmerende føl af god køns- og racetype med en taktfast bevægelse med god undergriben, som endte på 56 point.



**Elektric Spirit**, hingst efter Ivanhoe og Eranntis HT 1612 v. Schwarzgold E.H., avler Annegrete Jacobsen og Anders Brusendorff, Skibby / ejer Konsortiet Elektric Spirit, Skibby.

Et passende stort, storrammet føl af særdeles god køns- og racetype med en taktfast, rummelig og elastisk bevægelse. Føllet fik fløjpladsen med 60 point.



**Last Minute Selsø**, hingst efter Ivanhoe og Lady Lightfoot Selsø HT 1436 v. Sixtus E.H., avler og ejer Stutteri Selsø, Skibby.

Et muskuløst, betydeligt føl af særdeles god køns- og racetype med en taktfast bevægelse, hvor især galoppen er med god indundergriben og gode forknæ, det gav 58,5 point.



**Geranium Selsø**, hingst efter Luxus Selsø og Galina Selsø HTPR 1614 v. Imhotep (of Highmoor), avler og ejer Stutteri Selsø, Skibby.

Et føl af særdeles god køns- og racetype, med stor x-factor og en smidig bevægelse med god undergriben og gode forknæ. Geranium fik 58,5 point.



**November Sct. Olav**, hingst efter Dezember og Nachtfee HTPR 1547 v. Interconti, avler og ejer Helle Retoft, Skibby.

Et velkonstrueret føl af særdeles god køns- og racetype med en taktfast bevægelse, hvor galoppen fremhæves med god undergriben og gode forknæ. November fik 57,5 point.



**Geronimo Selsø**, hingst efter Schwarzgold E.H. og Gute Zeit HT 2013 v. Consul E.H., avler og ejer Stutteri Selsø, Skibby.

Et charmerende føl af god køns- og racetype med en taktfast bevægelse og en rummelig galop med god undergriben og gode forknæ. Geronimo fik 57 point.

Føllets mor, Gute Zeit fik ved samme lejlighed sin tyske kåring overført til vores stambog. Hoppen er i Tyskland mor til 3

kårede hingste.



**Mondstein G**, hingst efter Dezember og Madeira G HT 1919 v. Hohenstein E.H., avler og ejer Barbara Güngerich, Græsted.

Et charmerende føl af særdeles god køns- og racetype med en taktfast bevægelse. Det gav 56 point.



**Hermes Selsø**, hingst efter Luxus Selsø og Honeygirl HTPRE 1016 v. Sixtus E.H., avler og ejer Stutteri Selsø, Skibby.

Et sympatisk føl af god køns- og racetype med en taktfast og energisk bevægelse. Hermes fik 55,5 point.



**Final Recall Stærkjær**, hingst efter Luxus Selsø og Fru Jensen xx I-xx-14 v.

Special Quest xx, avler og ejer Stutteri Stærkjær, Skibby.

Et middelstort, charmerende føl af god køns- og racetype, hvor især trav og galop fremhæves med godt afskub og god brug af ryg. Final Recall fik 54,5 point.



**Hidalgo Selsø**, hingst efter Ivanhoe og Happy Surprise Selsø HTPR 1814 v.

Schwarzgold E.H., avler og ejer Stutteri Selsø, Skibby.

Et føl af god kønstype, med et godt fundament. Bevægelsen kunne desværre ikke bedømmes, idet føllet viste sig at være halt.

2 toårs hopper blev fremstillet med henblik på udtagelse til Eliteskue:



**Empress** efter Millennium E.H. og Eranntis HT 1612 v. Schwarzgold E.H., avler og ejer Annegrete Jacobsen:

En veludviklet 2 års af særdeles god køns- og racetype med en god bevægelse.



**Giselle Selsø** efter Schwarzgold E.H. og Galina Selsø HTPR 1614 v. Imhotep (of Highmoor), avler og ejer Stutteri Selsø, Skibby:

En udtryksfuld hoppe af særdeles god køns- og racetype med en god bevægelse.

Dagen sluttede med fællesspisning i haven på Stutteriet, hvor der blev disket op med grillmad med diverse tilbehør og Janus berømte Tiramisu.

Det var ikke et stort hold føl i år. Flere hopper blev ikke drægtige, nogle drægtigheder forsvandt undervejs, nogle kastede og desværre var der også føl, som døde under / efter folingen, men vi kan trøste os med, at årets følårgang endnu engang er af virkelig god kvalitet.

I denne gennemgang af føllene har vi kun nævnt det samlede antal point. De, som vil se alle delkaraktererne kan på hjemmesiden finde et skema, som viser disse.